
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// // 2024 №

Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных
общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными 
сертификатами на 2025 год

Во исполнение постановления Администрации г. Белогорск 20.09.2023 
№ 1832 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории г. Белогорск 
Амурской области», постановления Администрации города Белогорск от 
18.10.2023 №2027 «О порядке формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления на территории города 
Белогорск Амурской области, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении», на основании Порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ», в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденным постановлением Администрации г. Белогорск от 25.12.2023 
№ 2549, 

постановляю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 
с социальными сертификатами на 2025 год согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести постановление в подраздел 9.1 раздела 9 «Образование» правовой 
базы местного самоуправления города Белогорск.



4. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале .www.belogorck-npa.ru

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

'о&,'0г0рс^<-(^ II JLC—
Глава города Бел(^орск ' . л Г С.Ю. Мелюков

ш hl /

http://www.belogorck-npa.ru


Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
города Белогорск

// 7Z , 2024 № c/w

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 

с социальными сертификатами в муниципальном образовании город 
Белогорск Амурской области на 2025 год

Единицы Значение
Направленности программ измерения параметра на

человеко-час
Техническая Рублей 111,08

Естественнонаучная 111,08

Художественная 111,08

Туристско-краеведческая 111,08

Физкультурно-спортивная 111,08

Социально-гуманитарная 111,08



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
города Белогорск 

. 2024 №

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, в соответствии с социальными сертификатами в 
муниципальном образовании город Белогорск Амурской области 

на 2025 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1


